D 177 Τότε ὁ τῶν Ἑλιβορείων σωτῆρ καὶ τῶν χειμαζό-
μένων λιώντων ἐξ ἀσφάτων σιτοφόρους ὄλκάδας μετὰ καὶ
ἔτερον διασφόρων εἰδῶν πλεῖστας μέρης ἀνὴρ τοιάντ
τῶν βαρβάρων ἐτύγχανεν παράτεξες, ἐκάστης ἡμέρας
ἀνεύδοτως εἰσέρχεσθαι ἐθαυματούγχαστον, ὡς πάντα
τὸν λιώντα γεμούσθην καὶ τὸν παράλιον ὅλην ἐκ τῶν το-
σούτων πλειον· τοὺς δὲ τούτουν ναυτικούς, ὡς ἐμπειρο-
μένους, ταῖς πετραρέσι καὶ τῶν λιώντων ἐκτηρετεῖν
κατασκευαζεσμένους ὅπλαν, τοὺς δὲ βαρβάρους λίγους, ὅτι
τὴν νῦντα τοὺς τῆς πόλεως ἀποτέλλειν τὰ πλοῖα, καὶ
τὴν ἡμέραν τῷ δοκεῖν ταῦτα εἰσερχεσθαι· φάσκει δὲ
τοὺς ναυτικούς καὶ ὀημηρούς τὸ θεῖον θαύμα, ὡς

A. ANONYMO.
*et divinum
auxilium im-
plorat,*
assumere, crucemque ac mortem pro genere nostro
sufferre voluisti, tu te ipsum pro nobis obtulisti
Patri tuo sacrificium mundum, tu nos tibi pro-
prio sanguine emisti, eligens nos populum tuum
peculiarem, gentem sanctam: non intrent gen-
tes in hereditatem tuam, ne commaculent san-
cta templia tua, quae ipse inter eam inhabitare
voluisti, ne adversus nos, uti quandam arrogans
Goliath adversus David, exaltentur, sed nobis
humilibus atque indignis servis tuis, ut famulo
tuo David, da lapidem salutarem, tuam invisibilē
in bello opem, ut per eam funda utentes
dolo adversus nos instructas barbarorum pha-
langes repellamus, ne fusa a tuo certaminum
Victore pro nobis preces irritas facias, ne adver-
sus nos, ne Domine, idolis addicta ac incesta
impiaque natio prævaleat, exhibe nos etiam
nunc novum tuum, ab Αἴγυπτος quadammodo
servatum, populum Israel.

E 175 Atque hæc et plurima orans civibus fidu-
ciam addebat, quo seipso dignos Deo exhibe-
rent, ut et pro patria et templis sanctissimis
et fide insurgerent, acieque contra barbaros de-
certarent. Obsidione igitur incepta, petrobolisque
undeque, non lapides, sed montes et colles,
ejaculantibus, unus in civitate e civibus lapi-
dum jactor, divinitus inspiratus, cum parvo
lapillo sancti Demetrii nomen inscripsisset, eum
emisit clamans, In Dei et sancti Demetrii no-
mine, cumque lapis, similiterque extrinsecus a
barbaris alter, qui triplo et amplius major
erat, fuissemissus, accidit, ut hic illi occu-
rерet, atque ad locum, quo barbarorum
erat petrobus, reverteretur, utque ambo de-
scendentes eos etiam, qui ibidem erant, una
cum artifice, qui in eo erat, occidèrent. Ac post
tale miraculum, cum media jam dies esset,
subito terra motus factus est magnus, ita ut
omnis simul civitatis populus clamaret, Domine,
miserere.

F 176 Cum autem barbarica, multitudo murum
omnem collabi vidiisset, ut civitatem caperet,
simil universa movit, cumque appropinquasset,
murum, ut ante, stantem vidit, hincque,
qui promissionem hujusmodi in visione aceper-
eat, archiepiscopū, civitatem per suum certa-
minum Victorem visitasse Dominum, cognovit.
E sagittis præterea, nivis confertim cadentis
in modum per barbaros emissis, nonnullæ,
alata sui parte muro affixa, ferrata autem
versus hostes versa, inventæ fuerunt atque
etiam ut plurimum conspectæ. Ab eo ergo
tempore e terra motus tumultu visitationem a
Deo civitati factam, archiepiscopo declarante,
barbarisque foris consternatis, fortitudine adver-
sus inimicos maximam partem, qui civitatis
erant, fuere induiti; timidiorum autem quidam
dumtaxat ob unitam, que undeque illis
imminebat, vim immitem animi dejectione de-
tinebantur.

G 177 Tunc afflictorum servator, tempestateque
jactatorum portus virtute invisibili naues pluri-
mas frumento alisque etiam diversi generis ci-
baris onustas, quotidie absque intermissione,
quamdiu talis barbarorum contentio obtinuit,
advenire, mirabiliter fecit, ita ut portus totus
parque omnis mari adjacens e tanta navium
multitudine impleretur, naives autem illarum
copiæ, utpote machinarum bellicarum perite,
petrobolis, reliquisque, que parata erant, instru-
mentis bellicis ministrarent; barbari vero dice-
rent, tempore nocturno, qui civitatis erant, naives
emittere,

*hicque nar-
rantur, pro-
digis, barbari
torrentur,*

*cumque dein-
de quotidiane
annonæ ad-
vectione pro-
digiose recre-
aretur civitas,*

A. ANONYMO.

emittere, diurnoque illas, ut videbatur, reverti; dicerent porro naucleri ac vulgarent divinum miraculum, sese, velut ab ignoto quodam cancellario *l*, eo invitari; hunc autem, quoniam, et ipsis secunda e ventis navigatio fuisset, patria servatorem esse Demetrium. Talem ergo barbarorum subitaneam adversus civitatem expeditionem omnes ignorabant, eamque etiam dominus, cui sceptra obtinere sors dedecrat, haud sciebat.

bellicaque
contra haec
adhibita
instrumenta
omnia,

178 Verum eo prefectum misit, nomine Chariam *m*, qui neque, cum civitatis hujus, a Deo servata, portum ingredetur, factam, ut perhibit, inimicorum irruptionem sciebat; qui cum id, quod evenerat, ineffabilemque etiam e factis armatorum adversus invicem incursionibus tumultum e fragore perceperisset, fusis in civitatis Servatoris Demetrii templo precibus, et ipse cum multis murum, armis assumptis, concendit: tum vero, quae ab inimicis parata erant, instrumenta oppugnatoria ludibrio tandem habita utiliaque per vires oppositas ac per certaminum Victoris auxilium inepta redditia fuerunt, uti omnibus manifesto B apparuit.

ac nominati
tum turris
ligneae, in
tula essent
effecta,

179 Cum enim extrectam ab eis turrim ligneam, quam omnibus terribiliorem, idoneamque existimabant, et armassent et muro admovere conarentur, divina instrumentorum, existentium in ea, sponte sua, dum eadem moveretur, gubernaculo disrupto, armatos, qui in illa erant, viros interire, alios vero, qui in testudinibus attingebant murum, e superiori murorum parte per ligna, que muercone, vomeris speciem referente, erant instructa, e sublimi delabentia, illasque configentia turbari evenit, adeo ut, qui intus erant, jam nudi emissis per viros armatos, qui in muro erant, jaculis vulnerarentur; unde cives, qui prius pavidi extiterant, delectationi ac risu habuerunt inimicorum instrumenta.